



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

17.01.2018

№ 11

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению Департаментом ветеринарии Свердловской области государственной функции по контролю за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, переданного им государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак, утвержденный приказом Департамента ветеринарии Свердловской области от 06.12.2017 № 418

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Положением о Департаменте ветеринарии Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2015 № 1101-ПП «Об утверждении Положения и предельного лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц Департамента ветеринарии Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по осуществлению Департаментом ветеринарии Свердловской области государственной функции по контролю за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, переданного им государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак, утвержденный приказом Департамента ветеринарии Свердловской области от 06.12.2017 № 418 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению Департаментом ветеринарии Свердловской области государственной функции по контролю за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, переданного им государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15799) следующие изменения:

1) слова «Раздел 1.» Административного регламента заменить словами «Раздел I.»;

2) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенных в определенный Правительством российской федерации перечень» раздела I Административного регламента слова «российской федерации» заменить словами «Российской Федерации»;

3) слова «Раздел 2.» Административного регламента заменить словами «Раздел II.»;

4) в подпункте 4 части первой пункта 17 Административного регламента слова «размещается на региональной» заменить словами «размещается в региональной»;

5) изложить пункт 23 Административного регламента в следующей редакции:

«23. Продолжительность плановой, внеплановой проверки от даты начала проверки до даты составления акта по результатам проверки не может превышать 20 (двадцать) рабочих дней.»;

6) наименование раздела «III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» Административного регламента заменить словами «Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;

7) в подпункте 1 пункта 33 Административного регламента слова «и места нахождения» заменить словами «и место нахождения»;

8) в части второй пункта 43 Административного регламента слова «с последующим предоставлений» заменить словами «с последующим предоставлением»;

9) в пункте 52 Административного регламента текст после слов «индивидуального предпринимателя» дополнить запятой;

10) в части второй пункта 57 Административного регламента слова «В предписание, выданное должностным лицом, проводившим проверку, направляется Администрацию» заменить словами «Предписание, выданное должностным лицом, проводившим проверку, направляется в Администрацию»;

11) в части второй пункта 59 Административного регламента запятую после слов «Уведомление о продлении срока исполнения предписания» исключить;

12) наименование раздела «IV. Порядок и формы контроля за исполнением государственной функции» Административного регламента заменить словами «Раздел IV. Порядок и формы контроля за исполнением государственной функции»;

13) в пункте 63 Административного регламента слова «установленным Административным регламентом» заменить словами «установленных Административным регламентом»;

14) наименование раздела «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) департамента, исполняющего государственную функцию, а также его должностных лиц» Административного регламента заменить словами «Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) департамента, исполняющего государственную функцию, а также его должностных лиц»;

15) в пункте 74 Административного регламента слова «подлежат оставлению жалобу без ответа» заменить словами «подлежат оставлению без ответа»;

16) в подпункте 1 части первой пункта 78 Административного регламента текст после слов «(при наличии информации)» дополнить запятой;

17) в части второй пункта 78 Административного регламента текст после слов «возложена какая-либо обязанность» дополнить запятой;

18) в Блок – схеме (Приложение к Административному регламенту) слова «истечение срока исполнения выданного предписания об устранении выявленного нарушения» исключить;

19) в Блок – схеме (Приложение к Административному регламенту) слова «решение Директора Департамента принятого» заменить словами «решение Директора Департамента, принятое».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор



Е.В. Трушкин